PROTOKÓŁ NR 16/08

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 20 listopada 2008r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 8.00, a zakończyły o godz. 9.30

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji:

1. P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

2. P. Władysław Radziszewski

3. P. Jolanta Wojtulewicz

4. P. Zbigniew Chyc

5. P. Jerzy Lompart 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Wójt Gminy P. Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka

Ad. 1 Posiedzeniu przewodniczył P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk – przewodniczący komisji, który otworzył posiedzenie, na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

Ad. 2   Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2009r.

4.  Wolne wnioski i informacje

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Zwrócił się do obecnych na posiedzeniu z pytaniem, czy mają propozycje zmian porządku obrad.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3. Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnikowi Gminy
Dorota Rudnicka – Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet Gminy na 2009r. jest duży, ponieważ należało zabezpieczyć środki na inwestycje, na które złożono wnioski o dofinansowanie. Są to środki przewidziane do realizacji. Dochody i wydatki zostały opracowane na podstawie ubiegłego roku, zmian jest niewiele. Zaplanowano zaciągnięcie kredytu na kwotę ok. 3 mln. zł. na częściowe sfinansowanie inwestycji, którą jest budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy. Uprzedziła, że wzorem lat ubiegłych będą następowały zmiany budżetu w zależności od otrzymywanych dotacji. Uchwałę budżetową należy podjąć do końca tego roku. W przypadku niepodjęcia uchwały nie będzie miało mocy prawnej podpisywane przez Wójta Gminy umowy, przetargi, umowy kredytowe, ani inne dokumenty związane z finansami Gminy.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy środki zabezpieczone na Oświatę w gminie ( 7 mln. zł ) pokryją wszystkie potrzeby w tym zakresie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że corocznie na szkolnictwo, ze środków gminnych, dodatkowo dotowana jest kwota ok. 2 mln. zł. W tę kwotę nie są wliczone środki finansowe na przewidziane podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. Gmina nie może ingerować w kwestię zatrudnienia nauczycieli. Obowiązkiem jest utrzymanie ( remonty, inwestycje) .

Skarbnik Gminy nadmieniła, że każda szkoła funkcjonuje na budżecie opracowanym przez dyrektora szkoły.

Wójt Gminy zlecił Skarbnikowi Gminy przygotowanie informacji, bądź kserokopii preliminarzy wydatków sporządzonych przez poszczególnych dyrektorów i przekazanie jej wszystkim radnym gminy wraz z materiałami na sesję.
Przewodniczący komisji zapytał na ile opiewa dotacja na utrzymanie drużyny Lampart Korona Dobrzyniewo.

Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to kwota 50 tys. zł. Dopowiedziała, że 10 tys. zł. zabezpieczono na wydatki związane z utrzymaniem drużyny tenisowej PŁOMIEŃ Dobrzyniewo Duże. 

Radny Jerzy Lompart zapytał, dlaczego w budżecie Gminy zaplanowane inwestycje dotyczą corocznie tych samych wsi., dlaczego takie wsie jak Ponikła, Obrubniki czy Krynice są pomijane, dlaczego w tym roku została zmodernizowana droga Pogorzałki – Kozińce , a nie droga Krynice – Obrubniki. Jego zdaniem należy podjąć starania o modernizację drogi Letniki – Jurowce, ponieważ jest to skrót drogi do takich miejscowości jak Wasilków, Czarna Białostocka. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęto taką decyzję, ponieważ droga Pogorzałki – Kozińce miała szanse i uzyskała dofinansowanie. Natomiast droga Krynice – Obrubniki nie ma szans na dofinansowanie. Z drogi Letniki – Jurowce korzysta niewielu mieszkańców gminy. Ruch na niej jest słaby. Ważniejszą sprawą jest modernizacja drogi Ponikła – Krynice.

Przewodniczący komisji zapytał zebranych czy mają dodatkowe pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowej uchwały. 

Na 5 członków Komisji Rolnictwa w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Projekt budżetu Gminy na 2009r. otrzymał pozytywną opinię członków Komisji Rolnictwa

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący komisji przekazał zebranym informacje pozyskane na  ostatnim posiedzeniu Izb Rolniczych.

Radny Jerzy Lompart zgłosił potrzebę dokonania odstrzału lisów i dzików.

Wójt Gminy wyjaśnił, że należy złożyć wniosek w Urzędzie Gminy. Następnie zostanie wszczęta odpowiednia procedura. 
Ad. pkt 5

Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk

Dnia 20.11.2008r

